PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2016
№ 135
с. Чажемто

О создании постоянно действующей комиссии

по проведению торгов по приватизации (продаже) имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и права заключения договоров аренды таких земельных участков, а также расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и находящихся в государственной (до ее разграничения) собственности, собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», кодексом Российской Федерации, а также с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению торгов по приватизации (продаже) имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и  права заключения договоров аренды  таких земельных участков, а также расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и находящихся в государственной (до ее разграничения) собственности, собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее по тексту-Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии (приложение № 1).

3. Утвердить Положение по проведению торгов по приватизации (продаже)
имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и права заключения договоров аренды  таких земельных участков, а также расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и находящихся в государственной (до ее разграничения) собственности, собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»  (приложение № 2).
4. Считать утратившим силу:

4.1. Постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 01.06.2015г № 94 «О создании постоянно действующей комиссии по проведению торгов по продаже, находящихся в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» земельных участков или на права заключение договоров аренды таких земельных участков».

4.2. Постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 21.08.2015г. № 200 «О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 01.06.2014г  № 94 «О создании постоянно действующей комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»

4.3. Постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 05.11.2015г. № 275 «О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 01.06.2015г № 94 «О создании постоянно действующей комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в собственности муниципального образования  «Чажемтовское сельское поселение» земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»

5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном Интернет -сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                  В.В.Марьин

М.А.Чагина

21-6-94

                                                                                                                  Приложение №
1

к постановлению
Администрации

Чажемтовского сельского

поселения от 10.06.2016 № 135

Состав постоянно действующей комиссии

по проведению торгов по приватизации (продаже) имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и    права заключения договоров аренды   таких земельных участков, а также расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и находящихся в государственной (до ее разграничения) собственности, собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1.
	Марьин Владислав Викторович

	Глава поселения, председатель комиссии

	2.
	Петров Дмитрий Андреевич
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства  и хозяйственной деятельности, заместитель председателя комиссии

	3.
	Гофман Любовь Викторовна

	Заместитель Главы поселения по финансово-экономической деятельности

	4.
	Гринвальд Елена Анатольевна
	 Специалист по делопроизводству и связям с общественностью, секретарь комиссии

	5.
	Рыбалова Алевтина Александровна
	Специалист 2 категории по строительству, благоустройству  и землепользованию

	6.
	Симакина Вера Александровна
	Управляющий делами

	7.
	Чагина Марина Анатольевна
	Специалист по учету муниципального имущества

Приложение № 2

к постановлению
Администрации

Чажемтовского сельского

поселения от 10.06.2016  № 135

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей комиссии

по проведению торгов по приватизации (продаже) имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и    права заключения договоров аренды   таких земельных участков, а также расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и находящихся в государственной (до ее разграничения) собственности, собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

            1.1.Настоящее положение определяет порядок деятельности   постоянно действующей комиссии по проведению торгов по приватизации (продаже) имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и    права заключения договоров аренды   таких земельных участков, а также расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и находящихся в государственной (до ее разграничения) собственности, собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»  (далее по тексту – Комиссия).

             1.2.  Комиссия создается в целях объективной оценки заявок претендентов при проведении торгов  по приватизации (продаже) имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и    права заключения договоров аренды  таких земельных участков, а также расположенных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и находящихся в государственной (до ее разграничения) собственности, собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
1.3.Персональный состав Комиссии формируется Главой Чажемтовского сельского поселения (далее – Главой поселения).

1.4.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством.

                  2.ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
2.1.Деятельностью Комиссии руководит председатель комиссии, назначаемый постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения.

2.2.Председатель Комиссии:

2.2.1.Принимает решение о созыве Комиссии.

2.2.2.Ведёт заседание Комиссии, принимает решения по процедурным вопросам.

2.2.3.Распределяет обязанности между членами Комиссии.

2.2.4.Объявляет победителя торгов в соответствии с решением Комиссии.

2.2.5.Утверждает протоколы заседаний Комиссии.

2.2.6.Вносит на рассмотрение Главы поселения проекты решений о составе Комиссии.

2.3.На время отсутствия председателя комиссии (болезнь, отпуск, командировка) его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии, который обретает соответствующие права и обязанности.

2.4.Секретарь Комиссии:

2.4.1.Информирует членов Комиссии о месте, дате и времени заседания Комиссии.

2.4.2.Ведёт протоколы заседаний Комиссии.

2.4.3.Обеспечивает членов Комиссии материалами, необходимыми для работы Комиссии.

2.5.На время отсутствия секретаря комиссии (болезнь, отпуск, командировка) его обязанности исполняет лицо, назначенное председателем Комиссии по предложению заместителя председателя Комиссии, который обретает соответствующие права и обязанности.

                      3.РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1.Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос.

3.2.Решения Комиссии по всем вопросам принимаются коллегиально.

3.3.Комиссия:

3.3.1.Осуществляет рассмотрение заявок претендентов на участие в торгах.

3.3.2.Ведёт протокол рассмотрения заявок на участие в торгах и признании претендентов участниками торгов.

3.3.3.Определяет победителя торгов.

3.3.4.Ведёт протокол об итогах торгов.

3.4.По окончании заседания Комиссии лицо, назначаемое председателем Комиссии, в этот же день готовит соответствующий протокол, подписывает его у всех членов Комиссии, которые принимали участие в заседании Комиссии, и передаёт его на утверждение председателю Комиссии.